•

•

CÂMARA MUNICIPAL

DE lTAITINGA
LEGlSIANDO COM O POVO

. CAMARA MUNICIPAl OE ITAITIN&A
OE~ARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM .3 o / o.3 /_ , 9

iP:::::
1 SECRETARIO

PROJETO DElNDICAÇÃO Nº 004/2017

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE CONCURSO
PARA A CRIAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais,
apresenta o presente Projeto de Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a realização de
concurso para criação do brasão do município de Itaitinga e dá outras providências.

Art. 1º - fica autorizado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal realizar concurso

para criação do Brasão do Município de ltaitinga.

Art. 22 - O concurso instituído por esta Lei é aberto a todos quantos

queiram dele participar.

Art. 3º - Os desenhos deverão obedecer às normas básicas de heráldica e
se farão acompanhar da descriçãô da ret_>resentação dos símbolos neles inseridos e de

suas cores.

Art. .4º - O concurso institui do pelo artigo 1 º será lançado dentro de 30
( trinta) dias após aprovação da Lei e o encerramento para a apresentação dos trabalhos
se fará 90 (noventa) dias após o lançamento do concurso.

Art. 52 - O julgamento dos trabalhos se fará por uma comissão de 5 (cinco)
membros, presidida pelo Prefeito Municipal da qual participarão, ainda: um
representante da Secretaria de Educação do Município, um representante da Secretaria
de Cultura do Município, um representante da Câmara Municipal e um representante do

Magistério Municipal. -

Art. 6º - Será instituído um prêmio em dinheiro, que será concedido aquele

que apresentar o melhor trabalho.

Parágrafo Único - A Comissão poderá entender que nenhum dos trabalhos
inscritos merece ser classificado, hipótese que eliminará o prêmio instituído por este

a rtigo.
RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.88<>--0oo - ITAITINGA- CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br

•

•

~

-CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA

LEGISLANDO COM o Povo

Art. 7º - A Comissão fixará os critérios de julgamento, ficando a seu cargo
decidir sobre o processamento do concurso.

Art. 8º - As despesas decorrentes com a presente Lei correrãq por conta de
verba orçamentária própria, suplementadas se necessário, na forma estabelecida em
Lei.

de 2017.

Art. 9º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 10º - Revogam-se as disposições em contrário.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, Itaitinga, 29 de março

cfaef/&~L~&.Í~
-~;d~º E•:z
ÃÚRICELIO I ;\'A NUNES

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA- CE
www.camaraitaitinga.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
APROVADO [K] RECUSADO D

PROJETO DE: INDICAÇÃO Nº 004/2017

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE CONCURSO
1 PARA A CRIAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVID

AUTOR: ., CÂMARA MUNICIPAL

EM: 30 / 03 / 2017

	20170822-111302120-001
	20170822-111304714-002
	20171026103308654-00001